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KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, pérfagésuar nga z. Shefket Koxha, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané; dhe

GO "A_AGE PROJEI_(T” Shpk & “VARNA” Shpk nga Prishtiné pérfagésuar nga Meté
Bytyqi (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar té lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi dhe rrequlli i hapsirave publike

me numér identifikues:652-23-7330-5-2-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés é&shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi dhe rrequlli i hapsirave publike

né <sipas dosjes> pjesé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total éshté 18,208.62 € ,

dhe me fjalé (Tetémbdhjetémijéedyqindéetetéeuro e 62 centé)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i

nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
kontratés.

2.4 Punédhénési pajtohet ta paguaj kontraktuesin né baze t& punéve t€ kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit q& do t& béné pércjelljen e ekzekutimit &
punimeve si dhe pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé t€ raporit te menagjerit dhe
raportit t& komisionit pér pranim t€ punéve .

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;




(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés:
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra

tietrén; dhe né raste t& Paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné meé sipér.

Neni 4 Komunikimet

mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar ne
Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit Per pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit te komunikatés sé tij. Né t&

giitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, perve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né& pérputhje me rrethanat.

Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&é mbahet apo vonohet pa
arsye.

=rgatitur né gjuhén. SHQIPE. né tri_origii

jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke parfshiré & gjitha shiojcat pér kété dhe t&
giitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekenomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1& cilét) &shig palé né kontraté dhe éshié i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i
cili do t& marré shumeén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegiés pér mbikéqyrien e kryerjes sé
punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Gmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.
1.6 "Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thot& e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe
mjetet fjera & nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara gé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat" nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve & kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” do té thot& Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saki@sojné cili &shté ligfi q& i pércakton t& gjitha ¢éshijet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh&n e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontrakiuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kentraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritet‘i kpntraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pages#, né favor & bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen
ose qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né& rast t& dhénies sé & drejtés s& Kontrakiuesit siguruesve té Kontrakiuesit pér té {(érkuar pagesén.nga
ndonjé person jetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Kontraktuesit.

3.3 Pér gglimet e nenit 3.2, aprovimi i njg transferimi nga Auforiteti koptraktues r‘t.uk _do_. ta "Iirojé'
Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk
éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérsh’sat_sr!‘rné_érisi'-;: qé zba}ohm_an pér
dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion
tjietér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projekiit. Elementet e kontratés
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gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bihen & ditura Menaxherit t& Projektit.
Menaxheri i Projektit do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi ésht& pargjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencgn e nénkontrakiuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né té njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés

ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e
tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t8 vazhdueshém (€ vazhdon pér njg periudhé qé e
tefkalon at& t& periudhés sé& garancisé nén konfraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep
nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né cfarédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisg, t'
transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakiues,
pérfiimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni & Personeli

3.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisie t& identifikuara né tender e tij, pér &
kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do &
aprovoj ¢do zévendésim té propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre
pérkatése, ose karakteristikat jané n& thelb t& barabarta ose mé té miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontraiés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'f respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve n& fuqi‘né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé gé personeli | tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij
giithashtu ti respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

6.3 Kontraktuesi duhet 't trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai puk.
do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auteriteti
kontraktues.

6.4 Nése K| taktyesié hté

p, pérbérja e grupit nuk do t& ndﬂrys}hqhﬂe_‘t_' gaﬁpﬂ?lgimin paraprak me shkrim té
Ao LR o Wg’f}f T AT L T MR ER T T P T R AT R SR S AT PR TR R R

6.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord
né programin e b&ré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj qé& té gjitha punét gé ai/ajo do té b&jé, si dhe riparimin.e defekteve gjaté
realizimit t& punimeve do t& béhen né& koh& dhe né& pérputhje me stanc{ardet,_praktlkgt, n)etodat dhg
procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé
kontraktues i afté dhe me p&rvoj& gé ka ndérmarr puné t& ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale
t& punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguro] zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t¢ punés pér arsyet e méposhime:

a. né qofté se pér kryerien e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té liojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

imi i g 18 i igjimit & iget e [Endimeve
7.4 Nga data e filimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e_K_ornngrmt ‘te Defe‘}-cteve, frezige :
persogale, vdekja, dhe humbja ose démfimi i pronés (Qérfshlré. pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.



7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njg sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri né fund t& periudhés

garantuese {& defekteve né shumat e pé&rcaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime t& cilat jané pér shkak
té rreziqeve té Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim | pron&s (p&rveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet ti dérgojé Autoritetit Konfrakfues

policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njg sigurim té tillé atéhers kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Ne qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér Zgjatien e afatit t& ofrimit t& certifikatés
mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pé&r dorézimin e certifikatés mbi sigurimin
ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbres& ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve
té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher& programin dhe tiia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuest do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér gdo pak&nagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, konfraktuesi do t&
sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

B-4-Paragitiere-programit t¢ tilé; duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxherii-projektitnuk-do-t&zvogsioFose
t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin
e punimeve nuk do i€ rezultoj& né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontrakiuesit gjaté pérpilimit & programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontrakiues do té eméroj “Menaxherin e Projektif', 1& cekur né KVK, i cili do t& jgati? pf‘érgjeg_jés
pér mbikéqgyrjen e ekzekutimit {& punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve
e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoritet! Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbik&qyrjes éshié té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

9.3  Kohé&n dhe vendin pér testim do ta caktoj& Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe gdo gjé tjietér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

9.5 Né& qoftéd se Menaxheri i Projekiit ose kontraktuesi nuk pajtchen me rezultatet e testirpit, mund te
caktojné kohén dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gapuar né rezq[tate_a_t e
testimit. Né& qofté se pas testimit, Menaxheri i Projekit konstaton se cilésia e materialeve nuk gshté e
cilesisé s& materialeve t& specifikuara, ka té drejté t& kérkoj& nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa
ndryshuar ¢gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vi_zat!mfat dhe Puné&t d_o t«?
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgiatja e periudhgs sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé& tif
vonohet, ose pritet se do t& vonahet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;



11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakt_ges se ka pér qéllim t& béjg kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé& realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t&
kontroliohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do fi lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive
ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéng e drejta pér zgjatie té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hersh&m

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim
apo léshim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se
ato mund t& ndikojngé me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo
ne specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéhers dhe do ti konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate viergsojné se ndérmrimet substanciale te punéve iané bere te nevojshme pér
shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng& ne ¢mimin e kontratés,
atéherg Menaxheri i Projekbit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjiojné dhe kompensojné
situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés
garaniuese té defekteve, e cila fillon n& Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekteve éshts
pércaktuar né KVK. Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmiréschen defektet.

13.2 Cdo here qé& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t&
specifikuar né njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kordrakiuesi do t' eliminojé defektet dhe do & arrijé cilésiné e duhur & punés brenda kohés sé& caktuar
nga Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e gmimit t& kontratés.

13.4 Né gofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t& korrigjuar defektet e evidentuara nga Mena).(herg i
Projektit brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projekiit do t'i vlerésojé defekiet ose do & angazhojé njé
person té treté pér t'i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do té ké&rkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulpjg shumén e
vlerésuar né ¢gmimin pérfundimtar t& kontratés.

14.1 Paramasa dhe paraliogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pércjoret p?r té
Hogaritur ¢mimin e kontratés., Kontraktuesi do t& paguhet pér sasingé e punés sé& kryer né normén e
Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me g:minj pér pgnét e
kryera nga ana e Konirakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe .kontrgil té kryerj_es s&
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontrakiuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né yend punim d9
t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né
Pérshkrimin e Akfivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés ) o . . ) )
15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore & cmimeve t& vlerésuara t& punéve
té pérfunduara me minus shumén kumulative té vérietuar me paré.

........

dh ton shumén ” duhet ti paguhet kontraktuesit.
15.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projekdit.

15.4Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a. Né& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlera e sasisé sé punés né Paramasé
dhe Parailogari g& éshté pérfunduar; ose o ) .
b. N& rast t& kontratés paushallé, viera e punés s& ekzekutuar do t& pérbé| vierén e aktiviteteve

t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.



15.5 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe t& mbajties. Autoriteti Kontraktues
duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e
¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes
p&r pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet

té ishte béré, deri né datén kur pagesa &shié béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi
né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt @ Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tiera né Kontraté,

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogaring bankare
t& dhéné né Pjesén V, [dentifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formutar,
& i bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KvK.
{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat

{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

Menaxheri i

~eroieklit, urdhéron  kontraktuesin qe_ ti zbuloie ose kryeié testet
€, & cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. ——

.
{d) Kontraktuesit fjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

H Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né 1&shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.
(@ Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontrakiuara té cilat pengesa

nuk jané pér shkak & joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
17.2 Nése nj& ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi | Kontratés do té rregullohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kordraktuesi éshié pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

18.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton_ se ka ngr_i_tje te tatimevg
dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit t& tenderit dhe datés sé fundit t&
vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar p5‘=_-Lr shlf_ak & ngritje§ s§
tatimeve dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né& gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né
vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Konirakiues né normén ditore t& cekur né KVK
;23@3 dtité gé Data e P%rfgunéimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pf‘érfundimit. Shuma to’ggle e dergeve
t& likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti K‘t‘an‘tragtues mund té z?res_de_me}
e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do t& ndikej né
detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

iteti & b&jé & éni it té té pércakiuara né KVK
20.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kont_r‘akt'l‘;‘esn & spuma_ye . K
nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garar}cmm_ té Pakush_te%uar Bankrif né
njé formé dhe nga njé banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me
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parapagim. Garancia do t& mbetet n& fugi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t&

reduktoi'!et n& ményré progresive nga shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér
parapagim.

2-0.2 Pfontragtuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie

éshié pérdorur né kété ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin
e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té
Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé {& pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga cdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré
té Punéve, Kjio shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te koniratés origjinale.

21.2 Me l&shimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale
ndaluar do t'i paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekieve dhe Menaxheri i Projektit
ka vértetuar se Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit 18 késaj

periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me
kérkesa".

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t€ saktéschet ngé KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritefit koniraktues pér ¢farédo humbjeje gé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité& pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formén e dhéné né pjesén [V t& kontratés.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit
dhe né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e
Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te
punéve te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njofto] Menaxherin e Projektit me njé njoftim me
shkrim se do ti kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim
dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte
do te merren si kérkese e Kontrakiuesit pér Menaxherin e Projektit p&r [&shim te Certifikatés-mbi-Pranim te
punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit‘ose do te !f‘f;shoj Certifikatén e
pranimit te punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfund1mitl tg punéve ose do te jap
instruksione pé&r punét te cilat duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para [&shimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda
21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

&

e | ierirakleos ot marépirsipsrvend punimindhe punét brenda’ shtaté ditvesngeiéshimist
certifikatés s& pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projekiit logaring e cila péﬂ§hin Qé detaje té gjlth_'_a punét te
cilat duhen i paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para perfundimit t& Periudhés garantuese per defgkte:
Menaxheri i projektit do te 1&shoj Certifikatén e periudhés garantuese_ t:e defekteve _dhe do te qen:tnﬁkol
ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda _15 ditéve pas prantr_n:t te l_I_oga“ﬂse nga
ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshié e ploté

8



apo &shté e pa sakt&, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t& paragesé njé plan gé paraget
fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave gé jané té nevojshme. Nése liogaria pérfundimtare edhe pas ri-
dorézimit akoma mbetet e paké&nagshme, Menaxheri i Projekiit do te vendos mbi shumén e cila do ti
paguhet Kontraktuesit dhe do te 1&shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré Kjo ndérpretje né programin e punés
si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projekdit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontrakiuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitelin e
punéve té& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak {&

ROPHranit [ Cre

e évﬁn93§3: Dave B & FRETPERTE+-:-)

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projekiit;

&. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e
démeve & likuiduara mund & paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tiera nga ato té parapara me Nenin
26.2, Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shk&putje t&
kontratés.

26.4 Nase pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té peérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushies s& puné & & éshié

VIETESIMIN € PUNes s& Kryer plesersnt, do KGJE nga KoNtraktues: 16 largonel Aga zona e punes dne ta
I&né até né njé gjendje té& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri
né momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérpretje.

26.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té& siguro] vend
purimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

271 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak té shkeljes materiale & kontratés nga ana € kontralftuesit,
Menaxheri Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dl_‘le‘ m‘{aterlalet__e
porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés sé !ésh;rpnt t& shkref.e§
né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar & punéve té pakryera, si¢ @shié cekur né K_VK. Demet.ﬁhtese tg
likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé
si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do & jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése konirata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkelj_gs maEeria!e ba:zé tif;:
kontratés nga Auteriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té l&shoj nj§ certiﬁkaté pér yleren e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, r_;gtdhesnml_n e p.ersonellt._ &
Kontraktuesit | punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Koniraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

- ; _ s . . " srkohshme, dhe Punét
28.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Plinet_e Pe"r Punét
do t& kogsiderohen t& jend prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.
Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi
29.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashié

kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Proje_l_(tit (‘ilo t& vértetoj keté. Kgn;raﬁt?ﬁsj
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt gé éshté e mundur pas pranimit t& ket
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vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér puniét e kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshije.

Neni 3¢ Forca madhore

30.1 “Fprce Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrakttuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpeijté
gé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me

i Obligimet dhe pérgiegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontrakiuesi.

fii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes gqé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashkspunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e
pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afte, pér shkak t& Forcés Madhore, pér ti
kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtatg 7 dit¢ mund
ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore @ mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén
me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do & takchen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale g& jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér té& arritur zgfidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigist me kohé nda}j
kérkesave pér zgjidhie, t& dyja palét do t& jené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té& procedurés sé
zgjidhjes sé& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té
pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brgnda
30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté té drejté te vazhdojé né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratss palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

B N % g AT T TR T
T B TP T UTOCEOEITES 8 DEINL. SECHE DAIE U0 1€ Kew e arene men
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PJESA Il EKONTRATES  KUSHTET E VEGANTA

KVK né \(ijim do té plotésojné dhef/ose ndryshojng KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés
Pé&rshkrimi i nenit Neni. Nr.
BT eI o pigiet @ Kosoves™ g8 fang- n& fugi- o e 2ty el —
Ligji 1 zbatuesh
dﬁé gjuha e giitha c¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispomtat e
kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishtin&.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [SHQIPE].
s 7.2 Shuma minimale e sigurimit do fé jeté:
Pér
Sigglj—;en%fesm dhe.; (a) Pérhumbje ose démtim té Punéve, Impianteve
Kontraktuesit dhe Materialeve fshénp s
() humbje ose démtim i PajaSjeve Z% Sno sh '
(c) humbje ose démtim i pronés (perveg: Punéve
Impianteve, Materlaleve dhe'_ Papsjeve) né
|Idhje me Kontratén T‘” shino shumat]:
{ 161
(i) t& personave té tjeré:ifs gf;gemglgygggﬂ
Programi 8.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin per
Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
8.2 Periudha pé&r Programin e azhurnuar éshté 3 dité
Inspektimi dhe 8.1 Menaxhere e Projektit emrohet: Eljesa Beguca
testimi
Fillimi i punéve 10.1
Data e fillimit do t& jeté prej 09.10.2023 ku e gjith plani
artohet né ditaré ndértimor.
10.2
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté brenda 20
ditéve .
Pérmirésimi 1] 13.1 L
defekieve Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité (njé vité)
neviere prej 10 %té vlerés sé kontratés.

Shkaqget pér | 17.1 ‘ o
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 dité pas
nenshkrimit t& koniratés,

Demet e likuiduara | 18.1 Demet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 %) pér
dite.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara per té gjitha
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Punét &shté 20 % e Cmimit final t& Kontratés.

Kushtet e pagesés | 20.1 Kushtet e pagesés jané: Punédh&nési pajtohet ta
paguaj kontraktuesin né baze t€ punéve té kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit g€ do t&
e T T oy s
pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé t& raporit te
menagjerit dhe raportit t&¢ komisionit pér pranim t&
punéve .
Mbaitj & . . A
jja e Parasé 211 Shuma e parave t& mbaijtura éshte: fshéna pérgindien]
Siaur
etatimit e | 221 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshts 1,821.00€
271 i . n . .
Pagesa pas Pérgindja g& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
shképuijes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshte [shéno
nerainden];
Zgjidhja migésore e 31.2 Cdo mosmarréveshje do fe zgjidhet ne menyre migésore,
mosmarréveshjeve ne rast se nuk zgjidhet ne ményré migésoré kompetente
gshté Gjykata komunale Kaganik.
Zgjidhja e 32.1 [sheno te dyja]
$Zsmarrévgsc?gz\l:?é a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t&
SivaEsor o lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve do t&
darézohet Gjykatés Komunale Kaganik

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndé&rmjet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe

: zh té [speciiiko

12



Ndértimi dhe rregullimi i hapésirave publike

Punét e demolimit dhe dislokimit

Liofi i punéve

Njesia

Sasia

Cmimi

Totali

1.1

Demolimi | murit ekzistes nga guri
gélgeror me makineri adekuata. Materiali
i demoluar te largohet deri ne deponine e
cakiyar nga ana e organit mbikgyres.

58.70

10.00

587.00

1.2

Demolimi i rotuarit, fonfanes brenda
parkut{duke perfshire te gjitha elementet e
saj), ulées dhe shportat, Materiali i
demoluar te fargohet deri ne deponine e
cakfuar nga ana e organit mbikqyres.

copé

1.00

100.00

100.00

1.3

Largimi drunjeve dekorativ. Demolimi
behet me dore ne menyre te kujdesshme
pasi ge te njeftet do te vendosen ne
fokacion tjeter fe cilin e cakfon organi
mbikqyres.

copé

15.00

20.00

300.00

1.4

Distokimi i bustit nga duke perfshire edhe
konstruksionin ne te cilen eshte | vendosur.
Dislokimi duhet te behef ne menyre te

kujdesshem pasi ge | njejti do te monfohet
ne pjesen teter brenda hapsires se parkut.

copé

1.00

1000.00

1,000.00

1.5

Demolimi | anesareve te vogla te frotuarit.
Materiali | demoluor te largohet deri ne
deponine e cakfuar nga ana e organit
mbikqyres.

25.00

5.00

125.00

Tofali 1:

2,112.00

Punef e parkut

Liofi i punéve

Njesia

Sasia

Cmimi

Totali

2.1 1

Gérmimi i dheut 18 kot s& [l dhe IV pér
hapjen e gropés sé themelit me makineri
dhe me doré.. Kétu nénkuptohet planifikimi
i fundit 18 gropés s& themelit dhe largimi i
dheut & tepért pas betonimit fé themelit
deri né deponin 18 cilén e cakion organi
mbikqyrés.

m3

6.60

10.00

66.00




2.2

Sigurimi dhe shirimi i materiolit 18 zhavorit
t€é sepervar me fraksion 0-31.5 nun né
bazén e gropés sé themelit me frashési
mesatare d=10cm né gjendje t& ngjeshur.
LHogaria behet pér m3 t& zhavorif.

m3

3.00

20.00

60.00

2.3

Furnizimi me material, transporfi, shirirja
dhe nivelizimi | shtresés s& tamponit prej
zhavorit 0-63 mm, me trashési 15 cm, né
giendje & ngjeshur, me ngjeshje me
makino pérkatése deri né My=80{50)
Mpa.

30.80

20.00

616.00

2.4

Furnizimi me material, franspor#, shirirja
dhe nivelizimi | shiresés 58 famponit prej
zhavorit 0-31.5 mm, me trashési 10 cm,
né gjendje 1€ ngjeshur, me ngjeshje me
makina pérkatése deri né Mv=80(50)
Mpa.

m=3

30.80

20.00

616.00

2.5

Furnizini, transporti dhe montimi |
kubézave & betonit me ngjyré colormix
me frashési t=8 cm (dy-shiresore).
Kubé&zat duhef 1& jené me oditiv kundér
ujépérshkveshmérisé t& aplikuar né & dy
shiresat. Kubézat duhef 8 jené me
rezisfencé né garje prej 3.6 Mpo, konform
standardit EN 1338. Né& ké#é pozicion hyn
edhe punimi | shiresés s& rérés nén kubéza
me frashési 4 cm (furnizimi dhe
fransporti), ngjeshja e tyre pas monfimit
me mekonizém pérkaiés, mbulimi | fugave
me réré dhe pastrimi pérfundimtaré i fyre,
Lloji dhe dizajni i kub&zave & caktahet
nga organi mbikgyrés.

109.00

17.00

1,853.00

2.6

Sigurimi, fransporti dhe punimi i
themeleve, mureve dhe shkolléve ngo
betoni i klasit C25/30 ne llogari hyn
edhe punimi i pahive.

13.97

80.00

1,117.60

27

Sigurimii, fransporti dhe punimi i plickes se
betonit platos se jushime betoni i klasit
C25/30 ne llogari hyn edhe punimi i
puahive.

ma

2.00

80.00

720.00




2.8

Sieflia e materialit, perpunimi, pregaodifja
dhe vendosja ne vend e armatures.
Pozicioni reclizohet ne baze te detalit fe
bashkangyjitur.

kg

1033.65

1.10

1,137.02




2.9

Sigurimi, transport dhe montimi { granit
jorreshqites(i gravuar) me dimensione 2
cm ne dysheme fe jashtme. Ne llogari hyn
shiresa nivelizuese, ngjitesi adekuot, fugat
e nevojshme. m?2

45.00

30.00

1,350.00

Sigurini, tronsporti dhe montimi i granifit
natyral {ngjyre e zezé} te klasit fe paré
me frashesi 2 cm i cili vendoset ne murin
ekzistues. Ne llogari hyn ankerimi me
bulona, ngjites dhe fugat adekuate. m2

7.85

80.00

628.00

3.1

Sigurimi, transporti dhe montimi i granifit
natyral {ngjyre e zezé} fe klasit fe paré
me frashesi 2 em i ¢ili vendosef ne murin
ekzistues. Ne llogari hyn ankerimi me
bulona, ngjites dhe fugat adekuate. m?

6.00

80.00

480.00 |

3.2

Sigurinti, transporti dhe montimi i granifit
(ngjyre e zez&) te klasit te pargé me
trashesi 2 em i cili vendoset ne murin
ekzistues. Ne llogari hyn ankerimi me
bulona, ngjites dhe fugot aodekuate, si dhe
shenimi (gravurimi) i emrit te bulevardit
sipas defalit fe dhene. m?

6.00

80.00

480.00

3.3

Sigurimi, fransporti dhe monfimi i granitit
natyral (ngjyre e zezé) fe Ilasit te paré
me trashesi 2 em | cili vendoset si sirehé
dhe andsore ne murin ekzistues, Ne
logari hyn ankerimi me bulona, ngjifes
dhe fugat adekuate, si dhe shenimi
{gravurimi) | emrit te bulevardit sipas
detalit fe dhene. m?

1.85

80.00

148.00

3.4

Sigurimi, fransporti dhe punimi i fasades
se plastifikvar (teracer} ne pjesen mbrapa
murit, ne llogari hyn fe gjitha elementet e
nevojshme per realizimin e projekfi. m2

19.50

30.00

585.00

Totali 2:

9,856.62

Punéi Tjera

Lloji | punéve [Njesia [ Sersier

|Cmimi

| Totali




1.1

Nivelizimi | pusetes egiztuese deri ne
nivelin e rruges akiuale. Ne llogari hyn fe
giitha pozicionet per realizimin e
pozicionit

copé

1.00

300.00

300.00

1.2

Sigurimi, fransporti dhe punimi | befonit
per vazo ne me dimensione
160x50x55cm me trashesi 12 em te klasit
C30/37 me aditiv kunder
ufepershkueshmerise, ne llogari hyn edhe
punimi i pahive si dhe rrietes se armatures
@8. Siperfagja e befonit te perpunchet
me gérryrje deri ne [émim.

copé

2.00

200.00

1,800.00

1.3

Sigurimi | materialif, fransporti dhe
montimi i uléseve. Uléset duhet 1€ jené 18
dizajnuara njefté sikurse ulésja e cila 8shté
e bushkangjifur me detal dhe fotografi né
kéié projekt, pjesa mbajtese nga
konstruksioni me profile mefolike si dhe
piesa e uleses nga druri | kualitefif te larfe
i . N& llogari hyn edhe punimi | bazamentit
fe betonit ku duhet fe inkasfrohen,
ankerimi, bulonat, saldimet, elementef per
fiksim, ngjyrosja me baze dhe ngjyre
anfikorozion, ngjyrosja me ngjyre kunder
pershkueshmerise se ufif, rezistente ndoj
dieliit dhe lageshtise per pjesen e drurit.
Liogaria 1€ béhet pér copé #€ uvléseve.

copé

4.00

100.00

400.00

1.4

Sigurimi i materialit, fransporti dhe
tontimi i shportave. Shportat duhet #
jené 18 dizajnuara njejté sikurse shporfa e
cily Eshté e bashkangjitur me fologrofi né
k&t projekt.

N& Hlogari hyn punimi i bozés pref befoni
pér shfangimin e tyre dhe montimi i tyre.
Llogaria 1€ béhet pér copé # shportave.

copé

4.00

50.00

200.00

1.5

Furnizimi dhe mbjellja e peméve
dekorotive t& tipit " CATALPA " me kurore
te formuar, sipas projektit rreth frotuarit
fe ri Jartésia e pemés duhet 18 jeté prej

2.00-2.50 m'.

copé

5.00

100.00

500.00




Totali 3:

3,200.00 }

Punét e mbjelljes se luleve rreth lumit

Lloji i punéve

Njesia Sasia

Cmimi

Tofali

1.1

Frunzimi, fransporti dhe mbjelljo e lules
Veigelia {Weigela variegata)
shumevjegore per hapsesiraf e jashime,
duke | perfshire te gjitho oksesoret e
nevojshem.

180.00

copé

5.00

900.00

1.2

Frunzimi, transporfi dhe mbjelija e lules
PHYSOCARPUS  shumevjegare per
hapsesirat e jashime, duke i perfshire fe
gjitha aksesoret e nevojshem,

copé 180.00

5.00

200.00

1.3

Furnizimi me ashkla druri (mulch} me
ngjyre te kuge. Madhesia e fyre caktohet
nga ona e organit mbikqyres, shiresa
duhet te jete me frashesi minimum 5 em.
Pozicioni nenkupton shperndorjen ne
hapsirat brenda vazove ekzistuese, per
rreth luleve dekorative.

108.00

5.00

540.00

Totali 4:

2,340.00

Punét e ndrigimit

Hoji i punéve

Njesia Sasia

Cmimi

Totali

1.1

Sigurimi transporti dhe montimi i shiyllave
metalike te plastifikuar (ngfyra anfracit)
ne forme rrethore me diometer 7émm dhe
lartesi 200 cm fe cilat vendosen ne murin
ekzistues duke v inkosfruar pliakave
onkervese si dhe bulonave,

copé 4.00

100.00

400.00




1.2

Sigurimi franporti dhe montimi | frupave
ndrigues fe lojif Visconfi-Led ose te
ngjashem me dimensione dhe forme
rrethore. Ne llogari hyn vazhdimi i
kabllos, vendosja e siguresave dhe fe
gjitha elementet e nevojshme per
funksionalizimin e pozicionit.Llofi i
llambave: LED

Lloji i ndrigimif: Bardh& i flohté 4200K
Tipi: Ndricues rruge

lefégjatésia: 50000 Hrs
Fugia: 68 W

Materiali: Metal /xham
Pé&rfshihen lfambat: Po

Shkalla e mbrojtjes: 1P65 PAra
vendosjes lambo duhef fe aprovohet nga
ana e organit mbikqgyrés. Ne llegari hyn
edhe lidhja me rrietin ekzstues(duke
perfshire kabllon, hapjen e konalif)

copd

4,00

50.00

200.00

1.3

Sigurimi, fransporti dhe montimi [ shiritit
LED dhe shinit ne te cilen do te vendosef
shiriti. Shiriti vendosetf ne pjesen e kendore
te murit si dhe pllokes se granitit ne forme
sirehe. Ne Hlogari hyn fiksimi me bulona
dhe ngjites dy komponentesh, lidhja me
rrietin ekzistues fe rrymes si dhe kapoku
nga matericli 1 cili mundeson reflekfimin
dhe rritien e kualitefif fe drites. Shirit
duhet fi kete kefo karakteristika:LED 220
V, 4000k.

5.00

20.00

100.00

Totali 5:

700.00

ekzaminimet shiesd 1 cilaf ke

srkohen nga organi mbikqyrées.




REKAPITULIM

1 iPunét e demolimit dhe dislokimit 2,112.00
2 |Punef e porkut 9,856.62
3 |Punéf Tjera 3,200.00
4 |Punét e mbjelljes se luleve rreth lumit 2,340.00
5 |Punét e ndrigimif 700.00

| TOTALE 18,208.62

Punoi:
DSHPE




